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ДОМАГАЄТЬСЯ СМЕРТИ ДЛЯ 
17 КОМУНІСТІВ.Палата послів Великої Британії 

ухвалила 290 міліонів доларів на 
будову нових воєнних кораблів

Маніфест в ll-ту річницю ви
буху світової війни

СОФІЯ. ЗО. липня, 
жавний прокуратор зажадав 
від військового суду кари 
сперти для 17 вязнів, обвину
вачених в комуністичному “за- 
говорі" і досмертної вязниці 
для 6 їх співтоваришів.

Уважають, шо суд згодить
ся на домагання прокуратора, 
однак запропонує, шоб смерт
ні присуди замінити на до- 
смертну вязницю, так як пу- 
блнчна опінія стала лагідніша 
до обвинувачених.

Дер-

-е
Вступаємо в друге десятиліття після вибуху війни 5. сер

ії ОПРОЄКТ ПРОВАЛИВСЯ. І пня 1914 РОІС>- яка привела до вимордування 10 міліонів ро
бітників. Капіталістична кляса вихваляє війну, а закриває ну
жду й терпіння міжнароднього п^іЬлєтаріяту, іцо зводив бої 
за імперіалістів. Капіталістична преса, церкви, школи і про
пагандисти будуть проливати сльози над незабутими помер- * 
шими, а забуті жиючі переносять терпіння й нужду, що пов
стають з безробіття й нестійких відносин.

Перша катастрофа капіталізму назрівала через довгий 
час — друга прийде багато скорше і її таксамо не можна буде 
уникнути. Комуністична Партія взиває робітників пригадати 
обіцянки 1914—18 рр. і провірити, як багато тих обіцянок 
конано.

АНТИЕВОЛЮЩПНИЙ ЗАКО-

АТЛАНТА, Джорджія, 30-го 
липня. — В стейтовій легісла
турі повалено вчера великою 
більшістю голосів поправку 
до шкільного закону, яка ма
ла забороняти навчання ево
люції в публичних школах 
Джорджії.

ПРОПОЗИЦІЮ КОНСЕРВАТИВНОГО УРЯДУ БАЛДВИНА У- 
• ХВАЛЕНО 267 ГОЛОСАМИ ПРОТИ 140.

ТРЕЙД-ЮНІІ РІШИЛИ ДАТИ 
ДОПОМОГУ МАЙНЕРАМ.
ЛОНДОН, 30-го липня. — 

Трейд-юнійна конференція од
ноголосно рішила нині на мі
тингу дати майнерам всяку мо
жливу допомогу підчас над-

ЛОНДОН, ЗО. липня. — Про-івання міжнароднього роззбро- ходячого страйку, включаю- 
позиція уряду Балдвина вида- ення з пропбвідю на устах в чи й фінансову допомогу в 
ти 290 міліонів доларів на нові І одній руці і замовленням на ; формі спеціального оподатку- 
военні кораблі одержала вче- воєнні кораблі вартости 290 вання, зібраного в кожному 
ра » парламенті вотум довіря. міліонів доларів в другій. дистрікті країни.

267 голосами проти 140 пар-

ЛІберальнІ # робітничі посли голосували проти пропозиції, а 
Лойд Джврдж І Рамсей МекДоналд критикували 

уряд за будову воєнних кораблів.
Бувшого голову київського 

Ґубвнконкому т. Гринька на
значено головою комісії Дер
жавного Пляну і членом Ради 
Народиіх Комісарів України з 
правом рішаючого голосу.

вн-
ФАШІСТИ В ПАЛЕРМО НА

ПАЛИ НА ОРЛЯНДО.
РИМ, 29. липня. — Фашіст- 

ська товпаМщІалєрмо ваатаку- 
вала бувшого премієра Орлян- 
до палками і камінням. Напа
ду доконано після промови 
Орляндо, в якій віц закликав 
вибирати 
кандидатів підчас міських ви
борів дня 2. серпня.

Карабінери поспішили на 
поміч Орляндові і фашісти по
важно його не ушкодили.

Чи світовий мілітаризм здавлено? Ні! Є це німецькі ро
бітники і їхні жінки та родини, яким відбирається 
хліб, а німецькі і міжнародні капіталісти забирають зиски з 
пляну Доса. Франція? Вона бореться розпуччиво з дня на 
день, щоб уникнути загибелі, яка слідує за штучно викликаним 
добробутом. Америка ликуе, бо її кишені набиті золотом 
і поплатнішим є оставити Європу, хай вона горить, ніж ці
кавитися проблемами європейського капіталу. А Британія 
виплачує допомогу для півтора міліона безробітних, організує 
‘•спеціальних’’ для застрашування тих героїв, які працюють в 
майнах і на залізницях і які зводять бої з капіталістами, щоб 
не допустити до зниження їх життєвого стану. Канада бореться f 
під неможливим тягарем довгу, а американський і бритійський* 
капітал збірає сметанку зі зисків, шо приходять з1 експльоатв- 
ЦЙ природних багацтв і управних земель. За той сам час без
робіття з кожною зимою дається більше відчувати, а уряд 
сидить дармо та приглядається, як робітники і їхні родини го
лодують.

Нам обіцяно роззброєння._Однак всі великі держави поспі
шно виробляють гармати страшного калібру, що стріляють на 
далеку віддаль; машинОйі кріси й автоматичні кріси заступа
ють звичайні кріси; до^мерт^ьних вибуховим додано стра
шний газ; авіяція хвалиться бундючо капіталізм зіета- 
ла так удосконалена, що міста можуть бути знищені за ніч; 
Британія цинічно відкидає мировий протокол і приступає до 
будови морської бази в Сінґапоре. А робітники все ще чуються 
безпечні, бо агенти капіталізму запевняють їх, що нема при
чини для вибуху війни.

Однак Фракція пробує навіть здавити Ріфів. Сторожі бри
танського імперіалізму бачуть, що французьке опанування Ма- 
роком знищить ужиточність Гібральтару як морського страте- 
іічного ключа до Середземного моря. В Китаю великі держа
ви жеруться між собою над ласими кусками і Британія заявляє 
про сврю невинність та обвинувачує иішіі держави в змові 
проти її інтересів. Всі настоюють на право екслльоатувати ді
тей через 16 годин на день, однак коли китайські робітники 

домінії ніколи инакшоі фран- запротестують, закордонні воєнні кораблі виказують обедна- 
цузької ПОЛІТИКИ не підіпруть. І ний фронт своїм виступом проти геройських, але подоптаних 
Англію знову підпирає амери- Китайців. Незгода між імперіалістичними рабівниками насту- 
канський уряд і фінансісти з пає аж опісля, коли приходить до звалювання .вини для по

літичних цілей.

молоко і

“Ніяка європейська фльота 
не може загрожувати брнтій- 
ським берегам",' сказав він. 
“Нема навіть небезпеки для 
торговельних морських доріг 
протягом слідуючих 10 років”.

На підставі програми уряду 
в біжучому фінансовому році, 

МекДоналд заявив, що нія-1 який кінчиться з кінцем сліду- 
KW* уряд, заангажований в ючого березня, мається збуду- 
скликуванню конференції 'роз- вати чотири нові кружляки, а 
зброення, не повинен будувати після того мається будувати 
ані одного воєнного корабля, що року по три кружляки до 

Лойд Джордж сказав, шо часу, поки істнуе теперішній 
на ніщо придалося проповіду- парлямент.

лямент потвердив програму у- 
ряду щодо будови кружляків. 
Ліберальні й робітничі посли 
голосували проти, а два бувші 
лреміери, Лойд Джордж і Рам
сей МекДоналд, гостро про
мовляли проти пропозиції.

КОНФЕРЕНЦІЯ ПАРТІЙ ПРАЦІ ВЕЛ. 
БРИТАНІЇ І ДОНИНІЙ. антифашістських

Делегати дебатують над становищем доміній на випадок втя
гнений Вел. Британії в нову війну.

ЛОНДОН, 28. липня. —- На 
вчерашній cetiï конференції 

j Партій Праці дебатовано над 
і тим, яке становйще мають за- 
! няти бритійські домінії на ви- 
j падок, як Велика Британія бу- 
I де втягнена у нову війну.

Ірландський делегат Том 
Джансон заявив, що Ірландія 
є того погляду, що -її не повин- 
нося втягати до війни проти її 
волі.

становище на випадок війни.
Вони дуже хочуть, щоб їх 

становище було вияснене і їх 
відвічальність добре зрозуяі: 
ла, сказав Симпсон.

Він додав, Що народи домі
ній щораз більше домагають
ся більшої автономії у всіх на
прямках і більшого голосу в 
справах, які дотичать добро
буту їх горожан.

Піднесене Джансоном питан
ня, яке становище мають за- 
няти домінії на випадок втя
гнений Великої Британії у вій
ну, передано до комісії, яка 
має виготовити в цій справі 
звіт. Членом комісії вибрано 
Джана МекДоналда з Торонто.

ХОЧУТЬ, ЩОБ ФРАНЦІЯ ПРИ 
НЯЛА УГОДУ З НІМЦЯМИ.
ЛОЦЦОН, 26. липня. — Ан

глійський і американський у- 
ряди, а також фінансісти з 
Лондону і Ню Иорку напира
ють на Францію, щоб вона 
Приняла договір з Німеччиною 
про забезпечення німецько- 
французького кордону.

РАМСЕЙ МЕКДОНАЛД АТАКУЄ УРЯД 
ЗА БУДОВУ КОРАБЛІВ.

Вони хочуть також, щоб 
Франція розвязала військові 
договори з Польщею і Чехо- 
словаччиною, а натомісць при
рекла їм, що буде боронити їх 
через Лігу Націй і окремими 
мировими судами без військо
вої сили.

За цим Ьередовсім побива
ється Англія, запевняючи, що

Бувший робі.ничий преміер запитує консервативний уряд, 
проти кого зброїться Вел. Британія. Джеймс Симпсон з Торонто, 

який разом з Джаном МекДо- 
на.тдом з Торонто репрезен- 

а державою слідуючою до нас тує на конференції Канадій- 
є Японія, яка має лише 18 кру- ську Партію Праці, сказав, що

Канадійці є також дуже заін-

ЛОНДОН, 30. липня. — Рам
сей МекДоналд, пацифіст і 
бувший робітничий преміер, 
веде в парламенті атак проти 
будови нових кружляків. Він 
запитує уряд,- проти кого Ве
лика Британія озброюється.

“Ми не можемо сказати, що 
Америка або Японія є нашими 
можливими ворогами", заявив 
МекДоналд, “а якщо це є 
Франція, то проблема не є 
морська, а воздушна.

“Ми вже маємо 49 кружляків,

жляків.
“Я домагаюся знати, що є тересовані тим, яке було-б їх 

національною небезпекою, що' 
заставляє будувати ці кора-! 
блі. Я висміваю це, що ми ви- 
трачуємо гроші податковців. j 
коли нема на це потреби.

“Я уважаю цю програму 
(щодо будови кружляків) не1 
як заступлення, старих кора-1 
б.тів, ал
вань до нової війни".

РОБІТНИЧА КОНФЕРЕНЦІЯ ПІДДЕР
ЖУЄ ДОМАГАННЯ ІНДІЇ. Вол стріту. Великі держави однодушно викують Радяи- 

Коли Франція підчиниться, ський Союз за теперішню крізу в Китаю. Імперіялізм бажав 
цій політиці, то може числити би, щоб Китайці сиділи тихо цілий час, коли їх “цивілізує” 
на допомогу у фінансових о* "добродушний” капітал. І коли Китайці повстають проти не- 
пераціях з боку Англії й Аме- природних відносин, Чемберлейн і Біркенгед кажуть бритій- 
рики, як у кругах фінансових, ському парламентові, що відносини між радянським урядом і 
так і дипльоматичних. ними є напружені і положення “критичне”.

----------- Чому великі держави так дуже хочуть привести до війни з
ЗА ЄДНІСТЬ РОБІТНИЧОГО Радянським Союзом? Тому, що робітники в Радянському Со

юзі є одинокою частиною робітничої класи, що скористала 
дещо з останньої війни. Коли Радянський Союз є свобідний, 

Рада профспілок у І леЗго 4jH £ загрозою дальшому пануванню капіталу: Радянський Со- 
вирішила приєднатися до руху юз є завжди готовий заключуватя угоди з капіталістичним 
професійної меншости. Це pi-1 світом, однак ніколи не згодиться поєднатися з капіталізмом.

має особливе значіння, д робітники можуть бути дальше сліпі підчас “мирних" періо- 
бо профспілки Глезґо до цьо- ’ дів капіталізму і лише примушення їх перейти другі 1914—18 
го часу виступали проти єдно-1 рр може створять їм очі. 1*це буде означати кінець капіталі
сти профспілок. і зму

ириготу-е як початок Канадійський делегат Джеймс Симпсон зачисляє Канаду до 
найбільш назадницьких держав в світі.

АМЕРИКАНСЬКІ МАЙНЕРІОБІЦЮЮТЬ 
ДОПОМОГУ БРИТІЙСЬКИМ

ЛОНДОН, 29. липня. — Кон
ференція представників Партій 
Праці у Великій Британії й рі- 
жннх домініях, яка відбува
ється у Вестминстер, ухвалила 
вчера резолюцію, в якій під
держує домагання Індії щодо 
негайного самоправління.

Підчас дискусії над міжна
роднім законодавством відно
сно праці канадійський деле
гат Джеймс Симпсон сказав,

шо Канада є одною з найбільш 
назадницьких держав в світі 
щодо ратифікації найважніших 
конвенцій.

РУХУ В АНГЛІЇ.і
ЛОНДОН, 28. липня. — В 

парляментарному будинку від
крилася
представників Партій Праці 
Великої Британії і ріжних бри- 
тійських доміній і буде про- 
довжатися цього тижня.

На випадок страйку в Англії американські майнері прирікають 
не продукувати вугля на експорт. вчера конференція

шення
ПАРИЖ, 29. липня. — У від

повідь на апель, висланий те
леграфічно до американських 
майнерів Френком Годжесом, 
секретарем брнтійської май- 
нерської юнії й членом вико
навчого комітету Міжнарод- 
ньої Федерації Майнерів, аме

риканські майнері прирекли 
солідарність в надходячому 
страйку бритійських майнерів 
і обіцяли виконати всяку ак
цію, якої Міжнародна Федера
ція забажає.

“Цеє, що федерація просить, 
є це, щоб американські майне

рі зменшили свою продукцію 
до того степення, аби не було 
ніякої надвишки для експор
ту", сказав М. Вігнец, секре
тар Міжнародньої Федерації.

Федерація просиТь амери
канських майнерів, щоб вони 
зменшили продукцікГвід дня. 
коли розпічнеться бритійський 
страйк.

Федерація апелює також до 
американського відділу Між
народні Транспортових Ро
бітників, аби він не допустив 
до висилання вугля до Великої 
Британії.

Робітники Канади! Боротьба проти мілітаризму не може 
‘ бути відсунена, поки знову прийде війна -*•- тоді буде вже за пі
чно. І памятайте, що не ідея міжнароднього пацифізму, але 
ідея міжнародньої горожанської війни буде запорукою нашої 
лоб іди. Робітники Радянського Союза уживали цеї зброї про- 

і ти своїх правителів і віднесли побілу. Вони мали свою орга
нізовану партію робітників, яка провадила їх і справляла в 
пай слабші місця в твердині капіталізму. Комуністична Пар
тія Канади є заставлена боротися за робітників, поки не буде 

дорозі до такого обеднання!" повалений капіталізм. Однак ун признаємо, що імперіялізм не 
Деклярація кінчиться слова- уступиться робітникам без боротьби. Він підготовляє війну 

ми: “Хай живе робітництво Ра- таки тепер. І одинока гарантія всесвітнього мира лежить у все
світньому комунізмові. Це може прийти лише через орґані-

■ф!

Делегація французьких і бельгійських 
професійних союзів про СРСР

МОСКВА, 23. липня. —* Де
легація французьких і бель
гійських професійних союзів, 
зложена з 11 урядників тих со
юзів, обіхала Радянські Респу
бліки й передала на руки го
лови радянських профсоюзів 
Томського заяву, в якій між 
иншим говориться:

“У всіх республіках Радян
ського Союза нас приймали 
по братерськи. Ми перекона
лися, що праця профсоюзів в 
Радянських Республіках опи-

дуже корисні і для західньо- 
европейських профсоюзів. В 
ріжних фабриках, які ми звн- 
діли, ми бачили, що продук
тивна техніка видає як най
кращий результат. ,

“Ломимо того, шо світовий 
капіталізм відтяв вас від себе, 
ви доконали чуда, відбудовую
чи так скоро індустрію країни, 
хоч ви мали горожанську вій
ну та бльокаду. Кожний че
сний пролетар, після того як 
побачив, що осягнено в Ра
дянському Союзі, мусить з ще 
більшого енергією працювати 
для обеднання міжнароднього 
професійного руху. Горе тим, 
що дальше будуть стояЦ на

дянського Союза! Хай живе
освободження робітничої кля- човані комуністичні партії, 
си через повалення капіталі- Відповіджте на визов імперіалізму вступленням до партії 
ЗМу!” і вашої класи!

Відповідаючи на заяву деле
гації, Томський заявив, що 
Радянський Союз радо витає 
представників всіх професій
них союзів. Радянський Союз

ЩО КАЖЕ ФОККЕР ПРО АЕРОПЛАНИ. Відповіджте на імперіалістичні війни панів класовою вій
ною робітників!

Боріться не в рядах капіталізму, але в рядах Комуністичної 
проти капіталізму, проти війни, проти безробіття —

тілн без ніякого випадку біль, 
ше як чотири міліони миль в 
торговельній авіації.

' Славний німецький винахід
ник працює тепер над забезпе
чуванням аеропланів від неща
сливих випадків. Він предска- раеться на правильних осио- 
зує, що в невдовзі аероплан вах. На вашу думку, основи 
перевищить числом автомо- організації профсоюзів в Ра- 
біль. дянських Республіках* булн-б

ІШКАГО, 27. липня. — Антін 
Г. Г. Фокхер, вмндхілних слав
них аеропланів Фокк<?ра. нахо
диться тепер в Шікаго і каже, 
що бежпечйіше є літати аеро- 
планом в хмарах, ніж переїха- 

ілем через Мішіген

Партії
за Радянський Союз, за повалення капіталістичної кляси, за ко
мунізм!не має нічого до укривання. 

Делегати мають нагоду пере
конатися про здобутки- робіт
ництва в Радянських Республі
ках, а їх поради та вказівки 
будуть радо приняті.

Центральний Виконавчий Комітет 
Комуністичної Партії Канади.

Нчціона. іьнин Виконавчий Комітет 
Л і.'н Ко.иуніс тичині Молоді 

Канади.

втоцоб
іварЖ

ти а 
Були

Фоккер каже, що від часу 
війни його аероплани переде-

'
і
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